Roller chains with straight side plates (B series)
Rollenketten mit geraden Laschen (B Serie)

DIN/ISO
Chain
No.

DIN/ISO
Ketten
Nr.

CosB-1
C10B-1
C12B-1
G16B-1
C20B-1
C24B-1
C28B-1
C32B-1
Co08B-2
C10B-2
Ci2B-2
Ci6B-2
Ca20B-2
Ca24B-2
C28B-2
C32B-2
cosB-3
C10B-3
Ci2B-3
C16B-3
C20B-3
C24B-3
C28B-3
C32B-3

£ TS

Pitch

Teilung

mm
12.700
15.875
19.050
25.400
31.750
38.100
44.450
50.800
12.700
15.875
19.050
25.400
31.750
38.100
44 450
50.800
12.700
15.875
19.050
25.400
31.750
38.100
44.450
50.800
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Roller Width Pin Pin

diameter between diameter length

inner plates

Rollen- Innere  Bolzen- Bolzen-
durch- Breite durch- lénge

messer messer
d1 b_1 d2 L Lc
max min max max max
mm mm mm mm mm
8.51 1.75 4.45 16.7 182
10.16 9.65 5.08 195 209
12.07 11.68 S0 | AdE | Ple
15.88 17.02 8.28 36.1 39.1
19.05 19.56 1019 413 45.0
25.40 25.40 14.63 53.4 578
27.94 30.99 1590 65.1 695
29.21 30.99 17.81 66.0 71.0
8.51 i7E7 5 alAl e | ERE
10.16 9.65 508 36.1 375
12.07 11.68 572 420 44.7
15.88 17.02 828 680 7.0
19.056 19.66 e | FEeEt | Rl
2540 25.40 14.63 101.7 106.2
27.94 30.99 16.90 1246 1291
29.21 30.99 17.81 1246 129.6
8.51 e 445 451 461
10.16 9.65 5.08 52.7 54.1
12.07 11.68 572 615 64.2
15.88 17.02 8.28 898 1029
19.056 19.66 10.19 1142 1179
25.40 25.40 1463 150.1 154.6
27.94 30.99 15.90 184.2 188.7
29.21 30.99 17.81 183.2 188.2
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Inner Plate Transverse Ultimate Average
plate thickness pitch tensile tensile
depth strength strength
Innen- Laschen-  Mitten- Min. Durchschn.
laschen- dicke abstand Bruchkraft Bruchkraft
héhe
i 7 Pt a Qo
mm mm mm kN/LB kN
11.8 1.60 - 18.0/4091 195
14.7 1.70 - 22.4/5091 279
16.0 1.85 - 29.0/6591 32.2
21.0/24.0 4.15/3.1 - 60.0/13636 72.8
26.4 4.5/3.5 - 95.0/21591 106.7
33.2 6.0/4.8 - 160.0/36364 178.0
36.7 7.5/6.0 - 200.0/45455 222.0
42.0 7.0/6.0 - 250.0/56818 2775
11.8 1.60 13.92 32.0/7273 38.7
14.7 1.70 16.59 44510114 57.8
16.0 1.85 19.46 57.8/13136 66.1
21.0/24.0 4.15/3.1 31.88 106.0/24091 133.0
26.4 4.5/3.5 36.45 170.0/38636 211.2
33.2 6.0/4.8 48.36 280.0/63636 319.2
36.7 7.56/6.0 59.56 360.0/81818 406.8
42.0 7.0/6.0 58.55 450.0/102273 508.5
11.8 1.60 13.92 47.5/10795 57.8
14.7 1.70 16.59 66.7/15159 84.5
16.0 1.85 19.46 86.7/19705 101.8
21.0/24.0 4.15/31 31.88 160.0/36364 203.7
26.4 4.5/3.5 36.45 250.0/56818 290.0
33.2 6.0/4.8 48.36 425.0/96591 493.0
36.7 7.5/6.0 59.56 530.0/120454 609.5
42.0 7.0/6.0 58.55 670.0/152273 7705

Weight
per
meter

Gewicht

q

kg/m
0.80
1.06
1.32
3.08/3.49
4.16
7.47
9.90
10.45
1.45
2.00
2.62
6.10/6.92
8.23
14.77
19.82
20.94
2.10
2.87
3.89
9.12/10.34
11.34
22.10
29.64
31.27

46



